
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO E SPETTACOLO (TES)
SETTORE 4 - VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E PROMOZIONE TURISTICA

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/04/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 152

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5384 del 02/05/2019

OGGETTO: L.R. N. 13/85 - ART.65. AZIONI DI PROMOZIONE TURISTICA. LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTI A FAVORE DI A.S.D. TMC 360 SPORT - COSENZA. EURO 20.000,00. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE: 

-  l’art.  65  della  L.R.  13/85,  stabilisce che la  Regione Calabria  riconosce nelle  attività  promozionali  un 
necessario strumento operativo rivolto a definire l’immagine unica dell’offerta turistica calabrese nel suo 
complesso ed  in particolar modo, assume iniziative mirate a divulgare la conoscenza della Regione nelle 
sue varie componenti ed a realizzare attività anche ai fini della commercializzazione del prodotto turistico 
della Calabria;

- tra i prodotti  turistici  regionale assume una rilevanza notevole anche quello sportivo che contribuisce, 
soprattutto nei mesi non estivi, a destagionalizzare l’offerta;

- per il conseguimento delle predette finalità la Regione provvede ad una serie di iniziative di promozione 
turistica bene evidenziata nei comma a), b), c), d), e), f) ,g) ,h), del citato art. 65 della L. R. n°13/85;

CONSIDERATO CHE: 
- con Decreto del Dirigente del Dirigente Generale n. 1319/2019,  è stato  concesso un contributo di euro 

20.000,00, a favore dell’ A.S.D. TMC 360 Sport di Cosenza, a valere sulla L .R. 13/85 per l’annualità 2019 
ed assunto l’impegno di spesa n.1919/2019 sul capitolo U0613310403;

VISTA
- la richiesta di liquidazione della spesa con l’allegata documentazione amministrativa e contabile trasmessa dal 

beneficiario di cui trattasi;
- la verifica della regolarità contributiva (DURC) effettuata con nota n. 157391 del 17/04/2019 con la quale  l’ 

A.S.D. TMC 360 Sport di Cosenza risulta non avere dipendenti e pertanto la stessa non è effettuabile;
- le certificazioni della tracciabilità dei flussi finanziari sottoscritta ai sensi della L. 136/2010 e s. m i;
- la relativa documentazione prodotta, da cui si evince l’ attività di promozione turistica effettuata in conformità 

alla proposta progettuale approvata;

RITENUTO che si è proceduto alla verifica di cui all'art.48 bis del DPR n.602/73 per come previsto da Decreto 
del Ministero dell'Economia e della Finanza n.40 del 18/01/2017 e a seguito della  richiesta:
- n. 201900001149460 del 17/04/2019 è risultato che l’ A.S.D. TMC 360 Sport di Cosenza non è inadempiente;
TENUTO CONTO CHE:
si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli art.26 e 27 del Dlgs 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.
CONSIDERATO CHE:
sono stati  acquisiti tutti  i documenti che comprovano il diritto del creditore e che si  sono realizzate quindi,  le  
condizioni stabilite la liquidazione della spesa (art. 57 /2011);
RITENUTO quindi, per come richiesto, di dover procedere alla liquidazione del contributo a favore del beneficiario 
di che trattasi;
VISTA la distinta di liquidazione n. 5011 del 29/04/2019  generata telematicamente ed allegata al presente atto;
VISTI:

la Legge Regionale del 13 maggio 1996, n.7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della struttura  
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;

la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore 
per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.Lgs. n. 29/93 e successive modifiche ed  
integrazioni”; 

il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 5/12/2000;

la Legge Regionale 12 agosto 2002, n. 34, e s.m.i.;
la  D.G.R.  n.  541 del  16 dicembre 2015 con la  quale  è  stato confermata  la  validità  transitoria  degli  

incarichi dirigenziali apicali fino all’approvazione della riorganizzazione dei Dipartimenti;
le D.G.R. n. 269 e n. 271 del 12/07/2016 ad oggetto rispettivamente “ Nuova struttura organizzativa  

della Giunta Regionale approvata con D.P.R. n. 541/2015 e s.m.i.  – Assegnazione d’ufficio Dirigenti”,  
Nuova  struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  approvata  con  D.G.R.  n.  541/2015  e  s.m.i.  – 
Determinazione della entrata in vigore;

la D.G.R. n. 135 del 19 aprile 2018 avente ad oggetto “Misure volte a garantire efficienza alla struttura  
organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione modifiche ed integrazioni al regolamento regionale n. 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i. che ha tra l’altro individuato ed affidato alla Dott.ssa Sonia Tallarico  
l’incarico di  Dirigente Generale Reggente dei  Dipartimenti  Turismo, Beni  Culturali  e  Spettacolo e del  
Dipartimento Istruzione e Attività Culturali;

la D.P.G.R. n.  31 del 07 maggio 2018 con il  quale è stato conferito l’incarico di  Direttore Generale  
Reggente dei Dipartimenti Turismo, Beni Culturali e Spettacolo e del Dipartimento Istruzione e Attività  
Culturali;

la D.G.R. n. 16 del 14 gennaio 2019 con la quale viene modificato il regolamento regionale n. 16 del 24-
12-2015  (Regolamento  di  organizzazione  delle  strutture  della  Giunta  Regionale)  e  nello  specifico  il 
Dipartimento “Turismo e Spettacolo”;

RITENUTO opportuno avocare a se il procedimento in considerazione dell’assenza del Dirigente di Settore ed in 
attesa della nuova nomina;
VISTO  il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i e in particolare l’art. 56;
VISTA la L. R. n. 48 del 21/12/2018 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2019”;
VISTA la L.R. n. 49 del 21/12/2018 avente ad oggetto “Bilancio di previsione della Regione Calabria per gli anni 
2019 – 2021”;
VISTA la DGR n. 648 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 (artt 11 e 39, Comma 10, D.LGs 23-06-2011, 
n. 118);
VISTA la DGR n. 649 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2019-2021 ( art 39,Comma 10, D.LGS 23.06.2011, n. 118);
VISTA la L.R. n.34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
SULLA BASE dell'istruttoria compiuta  dal Responsabile del Procedimento, che attesta la regolarità dell'atto;

DECRETA

per tutte le motivazioni espresse in premessa che si intendono, di seguito, integralmente approvate:

- di liquidare la somma di Euro 20.000,00 a favore dell’ A.S.D. TMC 360 Sport di Cosenza;

- di far gravare  la somma di €.  20.000,00  sull’impegno  n.1919/2019 sul capitolo U0613310403, assunto 
con decreto dirigenziale n. 1319/2019;

- di autorizzare la Ragioneria Generale ad emettere il relativo mandato di pagamento previa richiesta da 
parte del settore competente;

- di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  BUR  Calabria  oltre  che  sul  sito  istituzionale  
www.regione.calabria.it.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MERAZZI GIOVANNA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/


REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 5011 del 29/04/2019 L.R. 13/85 - contributi a favore di istituzioni private

Impegno: L.R. 13/85 - Contributi a favore di Istituzioni Privati2019 - 1919 - 0

CONTRIBUTI PER L'ATTIVITA' DI PROMOZIONE TURISTICA -
TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE -  (ARTT.
65 E 67 DELLA LEGGE REGIONALE 28.3.85, N.13).

Capitolo: U0613310403

Beneficiario: 67460 - A.S.D. TMC 360 Sport

98114760782
Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT60P0306916206100000001402Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

8738 NDP 2019 8738 11

Data Scadenza: 30/04/2019

n. Scad.NumAnno Riga

20.000,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 20.000,00

20.000,00Totale Beneficiario: 0,00 20.000,00
Totale Impegno: 20.000,00 0,00 20.000,00
Totale Liquidazione: 20.000,00 0,00 20.000,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


